
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N.      33 

 

ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL     15.12.2023 

 

OGGETTO:  DGR 1112/2023 “Erogazioni contributi in conto capitale Enti Parco naturali 

regionali”. Assegnazione contributo per acquisto batterie a favore CAI Ligure – determinazioni 

conseguenti 

 

 
Il giorno    15 del mese di dicembre dell’anno 2023 nella sede dell’Ente Parco Aveto in Borzonasca 
si è riunito il Consiglio Direttivo 
 
  
Risultano: 

 
N. 

ORD. 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 

 1 Ostiensi Tatiana Presidente X  

2 Cabella Roberto Consigliere X  

3 Fugazzi Marco Consigliere X  

4 Maschio Giuseppino Consigliere  X 

5 Roncoli Marcello  Consigliere X  

   4 1 

 

 

 

TOTALE PRESENTI N.   4                        TOTALE ASSENTI GIUSTIFICATI N. 1 

 

 

Assiste il Direttore del Parco dott. Paolo Cresta; 

 

Presiede l’avv. Tatiana Ostiensi, Presidente dell’Ente Parco Aveto, nominato con Decreto del 

Presidente Giunta Regionale n. 6956/2021, il quale, aperta la seduta e constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale ai sensi art. 16 dello Statuto, invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

 

IL CONSIGLIO  

 

 

Vista la DGR n. 1112/2023 “Erogazioni contributi in conto capitale Enti Parco naturali regionali per 

la realizzazione di investimenti nelle aree protette”, che prevede un finanziamento a favore del 

Parco dell’Aveto pari ad euro 20000,00, a seguito richiesta effettuata dall’Ente Parco con nota del 

25.10.2023, con la quale veniva richiesto un contributo in conto capitale per strutture, centri visita e 

rifugi dell’area protetta; 

 

Dato atto che in particolare tra le priorità individuate anche a seguito di specifici incontri ed accordi 

intervenuti riguardavano il potenziamento dell’impianto energetico (rinnovabili) del rifugio Monte 

Aiona, in concessione al CAI sez. Ligure; 

 

Vista la richiesta di contributo effettuata con e-mail del 11.12.2023, agli atti dell’ente prot. 1407 del 

12.12.20223, inerente l’impegno economico di cui si è fatta carico la suddetta sezione CAI 

anticipando alcune somme per l’ammodernamento e l’efficientamento dell’impianto del rifugio 

Monte Aiona, allo scopo di consentire il corretto funzionamento dello stesso già per la scorsa 

stagione estiva, sostenendo spese complessive per euro 20.937,92 al netto dell’Iva come da 

relazione precedentemente trasmessa con e-mail del 23.11.2023; 

 

Dato atto della possibilità di far fronte alla richiesta liquidando quale contributo la somma assegnata 

con DGR 1112/2023 pari ad euro 20000,00; 

 

Dato atto altresì che tale contributo si assomma a precedente contributo parziale riconosciuto per 

l’acquisto di motogeneratore necessario al funzionamento del complesso come da indicazioni del 

Consiglio nella seduta del 16.12.2022 e con determinazione n. 59/2023 ad oggetto “contributo per 

acquisizione motogeneratore per rifugio Monte Aiona”;  

 

Ritenuto pertanto che il contributo di cui al presente atto rappresenti liquidazione definitiva rispetto 

alle esigenze rappresentate dal concessionario di spese ad oggi anticipate per il corretto 

funzionamento della struttura, senza ulteriori oneri per l’ente; 

 

Richiamato il Regolamento per la concessione di contributi a soggetti pubblici e privati e per la 

concessione di patrocinio anche a titolo gratuito e utilizzo logo del Parco; 

 

Richiamato il “Contratto di comodato per l’affidamento del rifugio Monte Aiona in loc. Prato Mollo 

(Comune di Borzonasca)” sottoscritto in data 22.11.2022; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

Il Consiglio Direttivo con voti: UNANIMI  

 

D E L I B E R A 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 3

di assegnare un contributo pari ad euro 20000,00 al CAI Sez. Ligure al fine di compensare 

l’impegno economico di cui si è fatta carico la suddetta sezione CAI anticipando alcune somme per 

l’ammodernamento e l’efficientamento dell’impianto del rifugio Monte Aiona, allo scopo di 

consentirne il corretto funzionamento; 

 

di dare atto che il contributo suddetto rappresenta liquidazione definitiva rispetto alle esigenze 

rappresentate dal concessionario delle spese ad oggi anticipate per il corretto funzionamento della 

struttura, senza ulteriori oneri per l’ente; 

 

di utilizzare le somme disponibili assegnate con DGR 1112/2023; 

 

di liquidare il contributo ai sensi art. 9 del Regolamento per la concessione di contributi a soggetti 

pubblici e privati e per la concessione di patrocinio anche a titolo gratuito e utilizzo logo del Parco. 

 

 

La presente deliberazione non è soggetta a controllo ai sensi dell’art. 30 L.R. 12/1995 così some 

modificato dalla L.R. 16/2009. 

 

Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata e successiva votazione, con voti 

unanimi si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 


